
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
«30 » дива 2024 г. №4/- =ву

Махачкала

Об утверждении мест проведения итогового
сочинения (изложения) в дополнительный период

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службыпо надзору в сфере образования от 04.04.2023 №233/552,
в целях обеспечения проведения итогового сочинения (изложения) на
территории Республики Дагестан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить места проведения итогового сочинения (изложения) на
территории Республики Дагестан в дополнительный период согласно
приложениюк настоящему приказу.

2. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования, своевременно довести настоящий приказ до
сведения заинтересованных лиц.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить приказ на официальном сайте Министерства образования и науки
Республики Дагестан в  информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев



№ АТЕ КОД ОО Наименование ОО Адрес ОО

1
Акушинский 

район
20032

Муниципальное казенная 

общеобразовательное учреждение 

"Усишинский многопрофильный лицей"

368282, респ. Дагестан, 

Акушинский район, с. Усиша, ул. 

Абдуллаева, д. 68

2 Ахвахский район 30007

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Лологонитлинская средняя 

общеобразовательная школа"

368993, респ. Дагестан, 

Ахвахский район, с. 

Лологонитль, ул. Центральная, д. 

1

3
Бабаюртовский 

район
50002

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Бабаюртовская средняя 

общеобразовательная школа №1 

им.А.А.Арзулумова"

368060, респ. Дагестан, 

Бабаюртовский район, с. 

Бабаюрт, ул. Ленина, д. 1

4
Бежтинский 

участок
60001

Муниципальное казённое образовательное 

учреждение "Балакуринская средняя 

общеобразовательная школа"

368410, респ. Дагестан, 

Цунтинский район, с. Балакури, 

ул. Калинина, д. 12

5 Ботлихский район 70016

Федеральное государственное казенное 

образовательное учреждение "Средняя  

общеобразовательная школа"

368971, респ. Дагестан, 

Ботлихский район, с. Ботлих, ул. 

Абдусаламова, д. 5

6 Буйнакский район 80021

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Нижнеказанищенская гимназия имени 

Абусуфьяна Акаева"

368205, респ. Дагестан, 

Буйнакский район, с. Н-

Казанище, ул. Школьная, д. 1

7 110001

Муниципальное казенное образовательное 

учреждение "Агадинская средняя 

общеобразовательная школа"

368346, респ. Дагестан, 

Гунибский район, с. Агода, ул. 

Агадинская, корп. 1

8 110002

Муниципальное казенное образовательное 

учреждение "Бацадинская средняя 

общеобразовательная школа"

368357, респ. Дагестан, 

Гунибский район, с. Бацада, ул. 

Центральная, корп. 3,3

9
Казбековский 

район
150001

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Алмакская средняя общеобразовательная 

школа"

368150, респ. Дагестан, 

Казбековский район, с. Алмак, 

ул. Имама Шамиля, д. 21

10 160012

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Маджалисская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Темирханова

368590, респ. Дагестан, 

Кайтагский район, с. Маджалис, 

ул. Алисултанова, д. 37

Гунибский район

Кайтагский район

Места проведения итогового сочинения (изложения) 

на дополнительный период - 07.02.2024 г.

Приложение к приказу 

Минобрнауки РД

 от _________ № ________



11 160014

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Санчинская средняя общеобразовательная 

школа

368590, респ. Дагестан, 

Кайтагский район, с. Санчи, ул. 

Надречная, д. 206

12 160017

Муниципальное казенное 

общеобразовательное организация " 

Шилягинская средняя 

общеобразовательная школа"

368593, респ. Дагестан, 

Кайтагский район, с. Шиляги, ул. 

Административная, д. 6

13
Кизилюртовский 

район
170006

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Комсомльская средняя 

общеобразовательная школа"

369118, респ. Дагестан, 

Кизилюртовский район, с. 

Комсомольское, ул. Школьная, д. 

1

14
Карабудахкентски

й район
190018

Муниципальное Бюджетное 

общеобразовательное Учреждение 

Карабудахкентская СОШ №2

368530, респ. Дагестан, 

Карабудахкентский район, с. 

Карабудахкент, ул. Жукова, д. 1

15
Каякентский 

район
200009

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Каякентская СОШ №2 им.Арсланалиева 

Х.Ш."

368554, респ. Дагестан, 

Каякентский район, с. Каякент, 

ул. Гасаналиева, д. 14

16 210001

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Аверьяновская средняя 

общеобразовательная школа"

368812, респ. Дагестан, 

Кизлярский район, с. 

Аверьяновка, ул. Пархоменко, д. 

2

17 210013

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Косякинская средняя 

общеобразовательная школа"

368881, респ. Дагестан, 

Кизлярский район, с. Косякино, 

ул. Гагарина, д. 1

18 210015

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Красновосходская средняя 

общеобразовательная школа"

368819, респ. Дагестан, 

Кизлярский район, с. Красный 

Восход, ул. Петра Стоценко, д. 

41

19 210032

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Старосеребряковская средняя 

общеобразовательная школа

368805, респ. Дагестан, 

Кизлярский район, с. Старая 

Серебряковка, ул. Газиева, д. 12

20 210036

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Черняевская средняя общеобразовательная 

школа

368812, респ. Дагестан, 

Кизлярский район, с. Черняевка, 

ул. Вакуленко, д. 1

21 Кулинский район 220007

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение "2-

Цовкринская средняя общеобразовательная 

школа им.Магарамова В.М."

368396, респ. Дагестан, 

Кулинский район, с. 2-Цовкра, 

ул. Эффенди Капиева, д. 1

Кайтагский район

Кизлярский район



22 240014

муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Хпеджская средняя общеобразовательная 

школа"

368185, респ. Дагестан, 

Курахский район, с. Хпедж, ул. 

Школьная, д. 12

23 240007

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Курахская средняя общеобразовательная 

школа №1"

368180, респ. Дагестан, 

Курахский район, с. Курах, ул. 

Школьная, д. 4

24 Лакский район 250006

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Хурхинская средняя общеобразовательная 

школа"

368360, респ. Дагестан, Лакский 

район, с. Хурхи, ул. Набережная, 

д. 1

25
Левашинский 

район
260008

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Карекаданинская средняя 

общеобразовательная школа"

368317, респ. Дагестан, 

Левашинский район, с. 

Карекадани, ул. Абакарова, д. 14

26 270004

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гапцахская средняя общеобразовательная 

школа имени Т.Н.Нагиева»

368785, респ. Дагестан, 

Магарамкентский район, с. 

Гапцах, ул. Дасима Муслимова, 

д. 19 а

27 270012

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Магарамкентская средняя 

общеобразовательная школа №2"

368780, респ. Дагестан, 

Магарамкентский район, с. 

Магарамкент, ул. Агасиева, д. 30

28 280009

Муниципальное казенное 

общеообразовательное учреждение 

"Новокулинская средняя 

общеобразовательная школа №2"

367020, респ. Дагестан, 

Новолакский район, с. Новокули, 

ул. Горная, д. 8

29 280002

Муниципальное казенное 

общеообразовательное учреждение 

"Банайюртовская средняя 

общеобразовательная школа"

368160, респ. Дагестан, 

Новолакский район, с. Банайюрт, 

ул. Главная улица, д. 10

30  Ногайский район 290001

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение "Батыр-

Мурзаевская средняя общеобразовательная 

школа"

368857, респ. Дагестан, 

Ногайский район, с. Батыр-

Мурза, ул. Молодежная, д. 4

31 310002

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ассабская средняя общеобразовательная 

школа

368440, респ. Дагестан, 

Шамильский район, с. Ассаб, ул. 

школьная, д. 6

32 310010

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Кахибская средняя общеобразовательная 

школа"

368435, респ. Дагестан, 

Шамильский район, с. Кахиб, ул. 

школьная, д. 5

Шамильский 

район

Курахский район

Магарамкентский 

район

Новолакский 

район



33
Сергокалинский 

район
320019

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Сергокалинская средняя  

общеобразовательная  школа №1"

368510, респ. Дагестан, 

Сергокалинский район, с. 

Сергокала, ул. С.Стальского, д. 8

34 330021

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Куркакская средняя общеобразовательная 

школа""

368652, респ. Дагестан, 

Табасаранский район, с. Куркак, 

ул. Куркакская, д. 77

35 330030

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Сиртичская средняя общеобразовательная 

школа"

368665, респ. Дагестан, 

Табасаранский район, с. Сиртич, 

ул. Ленина, д. 33

36
Тарумовский 

район
340004

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Кочубейская средняя 

общеобразовательная Школа №1"

368880, респ. Дагестан, 

Тарумовский район, с. Кочубей, 

пер. Садовый, стр. 37

37 350001

Муниципальное казенное образовательное 

учреждение "Бетельдинская средняя 

общеобразовательная школа"

368424, респ. Дагестан, 

Тляратинский район, с. Бетельда, 

ул. Омара Магомедова, д. 01

38 350011

Муниципальное казенное образовательное 

учреждение "Сикарская средняя 

общеобразовательная школа"

368423, респ. Дагестан, 

Тляратинский район, с. Сикар, 

ул. Алиасхаба М, д. 2

39 350013

Муниципальное казенное образовательное 

учрежедение "Тляратинская средняя 

общеобразовательная школа" имени А.С. 

Сайпулаева

368420, респ. Дагестан, 

Тляратинский район, с. Тох-орда, 

ул. Дагестанская, д. 65

40 360007

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ирганайская Средняя 

Общеоброзовательняя Школа

368942, респ. Дагестан, 

Унцукульский район, с. Ирганай, 

ул. Строительная, д. 30

41 360004

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Гимринская поселковая Средняя 

Общеоброзовательняя Школа

368951, респ. Дагестан, 

Унцукульский район, с. Гимры, 

ул. Газимагомедова, д. 15

42 Хивский район 380014

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Хивская средняя общеобразовательная 

школа  им.М. Шамхалова"

368690, респ. Дагестан, Хивский 

район, с. Хив, ул. Советская, стр. 

4

43 400003

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Гигатлинская средняя 

общеобразовательная школа"

368910, респ. Дагестан, 

Цумадинский район, с. Гигатли, 

ул. Зулидах, д. 32

Табасаранский 

район

Тляратинский 

район

Унцукульский 

район

Цумадинский 

район



44 400001

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Агвалинская гимназия имени Кади 

Абакарова"

368900, респ. Дагестан, 

Цумадинский район, с. Агвали, 

ул. Школьная, д. 30

45 Цунтинский район 410005

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Кидиринская средняя 

общеобразовательная школа"

368412, респ. Дагестан, 

Цунтинский район, с. Киреро, ул. 

М. Рамазанова, д. 17

46 440003

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Многопрофильный лицей №3"

367000, респ. Дагестан, г. 

Махачкала, ул. Левина, д. 39

47 440005

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Лицей 

№5"

367515, респ. Дагестан, г. 

Махачкала, ул. М.Ярагского, д. 

78

48 440007

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия №7"

367008, респ. Дагестан, г. 

Махачкала, ул. Танкаева, д. 58

49 440008

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Лицей 

№8"

367015, респ. Дагестан, г. 

Махачкала, ул. Аскерханова, д. 6

50 440014

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа 

№14"

367002, респ. Дагестан, г. 

Махачкала, ул. Даниялова, д. 77

51 440017

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия №17"

367030, респ. Дагестан, г. 

Махачкала, ул. Ирчи Казака, д. 

126 г

52 440018

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №18 

имени Р.С. Рамазанова"

367027, респ. Дагестан, г. 

Махачкала, ул. 

А.Магомедтагирова, д. 157

53 440024

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа 

№24"

367903, респ. Дагестан, п. Талги, 

ул. Центральная, корп. 1

54 440029

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа 

№29"

367018, респ. Дагестан, г. 

Махачкала, ул. Каримова, д. 9 а

Цумадинский 

район

г. Махачкала



55 440031

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа 

№31"

367010, респ. Дагестан, г. 

Махачкала, просп. А.Султана, д. 

1

56 440037

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия №37"

367013, респ. Дагестан, г. 

Махачкала, ул. Гамидова, д. 10 б

57 440041

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №41 

имени Багирова Эльдара Руслановича"

367913, респ. Дагестан, г. с 

Шамхал-Термен, ул.  1-Й 

Усадебный проезд, д.  здание 27

58 440045

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа 

№45"

367912, респ. Дагестан, п. 

Шамхал, ул. Ленина, д. 38

59 440046

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №46 

им М.А. Молчанова"

367015, респ. Дагестан, г. 

Махачкала, ул. Ярыгина, д. 10

60 440054

Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Республики Дагестан  "Республиканский 

многопрофильный лицей-интернат для 

одаренных детей"

367015, респ. Дагестан, г. 

Махачкала, ул. А.Алиева, проезд 

4, д. 4

61 440056

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Многопрофильная гимназия №56 имени 

Мирзабекова А.М."

367018, респ. Дагестан, г. 

Махачкала, ул. Насрутдинова, д. 

44 д

62 440066

Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Республики Дагестан "Республиканский 

физико-математический лицей-интернат"

367010, респ. Дагестан, г. 

Махачкала, просп. Гамидова, д. 

52

63 440069

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

кадетская школа-интернат " 1-й 

Дагестанский кадетский корпус имени 

генерал- полковника Трошева Г.Н."

367026, респ. Дагестан, г. 

Махачкала, ул. А. Исмаилова, д. 

23

64 440084

Автономная некоммерческая 

общеобразовательная организация "Дом 

Знаний"

367003, респ. Дагестан, г. 

Махачкала, ул. Ирчи Казака, д. 

39

65 450004

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение Дербентская 

Средняя общеобразовательная школа №4

368600, респ. Дагестан, г. 

Дербент, ул. Крупская, д. 4

г. Махачкала

г. Дербент



66 450003

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение Дербентская 

Средняя общеобразовательная школа  №3

368600, респ. Дагестан, г. 

Дербент, ул. Ленина, д. 66

67 450015

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение Дербентская 

Средняя общеобразовательная школа №15

368600, респ. Дагестан, г. 

Дербент, ул. Пушкина, д. 21

68 г. Буйнакск 460002

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №2"

368222, респ. Дагестан, г. 

Буйнакск, ул. Академика 

Аскерханова, д. 18

69 470001

Хасавюртовская муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 1"

368000, респ. Дагестан, г. 

Хасавюрт, ул. Тотурбиева, д. 114

70 470005

Хасавюртовская муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №5" 

имени героя России Муалаева Т.О.

368002, респ. Дагестан, г. 

Хасавюрт, ул. Нурадилова, д. 53

71 470010

Хасавюртовское муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 

10 им. Героя России А. И. Исмаилова"

368000, респ. Дагестан, г. 

Хасавюрт, ул. Датуева, д. 70

72 470019

Хасавюртовское муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

"Хасавюртовский многопрофильный лицей 

им.А.Абукова"

368000, респ. Дагестан, г. 

Хасавюрт, ул. Тотурбиева, д. 65

73 480001

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №1"

368300, респ. Дагестан, г. 

Каспийск, ул. Орджоникидзе, д. 

8; 368300, респ. Дагестан, г. 

Каспийск, ул. Орджоникидзе, д. 8

74 480003

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №3 

имени Гаджибекова А.И."

368300, респ. Дагестан, г. 

Каспийск, ул. Дахадаева, д. 78

75 480009

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №9"

368301, респ. Дагестан, г. 

Каспийск, ул. Буйнакского, д. 

100А

76 480015

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Каспийская гимназия № 11"

368300, респ. Дагестан, г. 

Каспийск, ул. Ленина, д. 33 г

г. Хасавюрт

 г. Каспийск

г. Дербент



77 480016

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

городского округа "город Каспийск" 

Республики Дагестан "Средняя 

общеобразовательная школа №13"

368304, респ. Дагестан, г. 

Каспийск, ул. Сталина, д. 3

78 490002

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Многопрофильный лицей №2 им. 

С.М.Кирова"

368830, респ. Дагестан, г. Кизляр, 

ул. Набережная, д. 1

79 490005

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №5 

им. А.С.Макаренко"

368830, респ. Дагестан, г. Кизляр, 

ул. Герцена, д. 57

80 490006

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Кизлярская гимназия № 6 им. А.С. 

Пушкина"

368830, респ. Дагестан, г. Кизляр, 

ул. Циолковского, д. 14/2

81 490007

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №7 

имени М.Горького" городского округа 

"город Кизляр"

368830, респ. Дагестан, г. Кизляр, 

ул. Победы, д. 83 а

82  г. Кизилюрт 500009

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №9"

368124, респ. Дагестан, г. 

Кизилюрт, ул. Вишневского, д. 

145 б

83 г. Избербаш 510002

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №2"

368502, респ. Дагестан, г. 

Избербаш, ул. Гамидова, д. 7

84
 г. Дагестанские 

Огни
530004

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №4 имени 

героя России И.Л. Магомедова"

368670, респ. Дагестан, г. 

Дагестанские Огни, ул. 

Школьная, д. 67

 г. Каспийск

г. Кизляр


	‎C:\Users\MammaevaJ\Desktop\Об утв. ИС 11 в доп.период ПРИКАЗ.pdf‎
	‎C:\Users\MammaevaJ\Desktop\приложение к приказу.xls‎

